证券代码：002243             证券简称：力合科创            公告编号：2022-015号

深圳市力合科创股份有限公司

关于全资子公司为其控股子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市力合科创股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月 22日召

开第五届董事会第二十一次会议、第五届监事会第二十一次会议审议通过了《关

于全资子公司为其控股子公司提供担保的议案》。根据《深圳证券交易所股票上

市规则》和《公司章程》等相关规定，该议案尚需提交公司股东大会审议，现将

有关事项公告如下：

一、担保情况概述

公司全资子公司力合科创集团有限公司（以下简称“力合科创集团”）的控

股子公司深圳力合报业大数据中心有限公司（以下简称“力合大数据”）负责运

营的力合报业大数据中心项目因供电需求与深圳供电局签署了《供用电合同》，

经双方协商由力合科创集团开具银行保函为力合报业大数据中心项目用电提供

担保。

二、被担保人基本情况

1、名称：深圳力合报业大数据中心有限公司

2、成立日期：2019年 01 月 18日

3、注册地址：深圳市龙华区龙华街道清湖社区深圳报业集团书刊大厦 12

层

4、法定代表人：贺臻

5、注册资本：3000万元

6、经营范围：数据中心的建设、运营维护；数据库管理；版权代理；云计

算技术的研发、咨询；数据库服务；计算机软硬件开发；信息系统集成；计算机

信息安全产品设计；投资高新技术企业；为产业创新园区提供管理服务；高新技

术企业孵化服务；信息技术研发；科技推广服务；企业管理咨询；会议服务；文

化活动策划；创业投资业务；投资咨询；自有房屋租赁；投资兴办实业（具体项

目另行申报）；物业管理。

7、股权结构：

名 称 认缴出资额 持股比例

力合科创集团有限公司 1530 万元 51%

深圳报业集团 1470 万元 49%

合   计 3000万元 100%

8、深圳力合报业大数据中心有限公司为公司控股子公司。

9、最近一年的主要财务指标：

单位：万元

项  目 2021年 12月 31日

资产总额 52,673.43

负债总额 55,337.34

净资产 -2,663.91

营业收入 1,563.49

利润总额 -4,794.88

净利润 -3,615.33

10、纳税信用等级：B

11、经查询，深圳力合报业大数据中心有限公司不属于“失信被执行人”。

三、担保情况

力合科创集团开具不高于 830万元的银行保函，为力合报业大数据中心用电

提供担保，有效期 2年。

四、董事会意见

为保障公司控股子公司深圳力合报业大数据中心有限公司业务发展，同意公

司全资子公司力合科创集团有限公司为深圳力合报业大数据中心有限公司用电

提供不高于 830万元的银行保函，有效期 2年。本次担保财务风险处于公司可控

制范围之内，不存在与中国证监会、深圳证券交易所相关规定及《公司章程》相

违背的情况。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司对外担保总余额 45,827.94万元，占公司

最近一期经审计净资产的比例 5.86%；公司及控股子公司对合并报表外单位提供

的担保总余额 22,912.37万元，占公司最近一期经审计净资产的比例 2.93%；公

司及控股子公司不存在逾期债务、涉及诉讼及因被判决败诉而应承担损失的情形。

公司将严格遵守相关规定，有效控制公司对外担保风险。

六、备查文件

1、第五届董事会第二十一次会议决议；

2、第五届监事会第二十一次会议决议。

特此公告。

深圳市力合科创股份有限公司董事会

2022年 3 月 24日